
１．基金残高の変動状況（総括） （単位：千円、％）

　基金総額

財政調整基金

減債基金

特定目的基金

２．財政調整基金について

　（１）増減理由（積立て又は取崩しの理由）

1 普通交付税の合併算定替による特例措置の適用期限終了

2 地方交付税額の減
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　（２）基金積立ての方策（財源等）

1 国費関連分の増に対応

2 歳出の不用額

　（３）今後の増減見込み

　（４）その他特記事項等

３．減債基金について

　（１）基金積立ての方策（財源等）

1 税収如何にかかわらず、行革、経費節減等により捻出した額

2 歳出の不用額

　（２）今後の増減見込み

　（３）その他特記事項等

４．特定目的基金について

（１）基金残高の変動状況 （単位：千円、％）

1 公共施設等整備基金

2 地域福祉基金

3 まちづくり振興基金

4 ふじさき応援基金

5 農業災害基金

6 森林環境譲与税基金

7

8

9

10

11

12

13

14

15

1,142,092

226,746

13,271

1,143,366

94,745

13,264

1,697,480

572

14,077

増減額

▲ 179,256

1,770,326合　　計

▲ 1,274

132,001

7

平成30年度末

令和元年度基金の積立状況等の公表

短期（１～２年）

短期（１～２年）

令和元年度末

373,568

令和元年度末

2,935,476

1,004,419

160,731

1,770,326

減少見込み

減少見込み

▲ 13.5

現状維持

中長期（３～10年） 減少見込み

区　　分

区　　分

中長期（３～10年）

平成30年度末

3,114,732

1,141,965

275,287

1,697,480

432,028

14,077

▲ 137,546

▲ 114,556

72,846

増減額

▲ 58,460

0

139.3

0.1

皆増572

藤崎町市町村名

4.372,846

増減率

増減率

▲ 5.8

▲ 12.0

▲ 41.6

4.3

0.0

▲ 0.1

1



（２）基金の使途等

1 2 3 1 2 短期 中長期

1 公共施設等整備基金 ⑰ ⑱ ① ④ ② ③

2 地域福祉基金 ⑤ ⑥ ⑦ ① ③ ③

3 まちづくり振興基金 ⑫ ⑯ ① ③ ③

4 ふじさき応援基金 ⑧ ⑭ ⑮ ⑥ ① ①

5 農業災害基金 ② ⑮ ① ④ ③ ①

6 森林環境譲与税基金 ⑤ ⑰ ⑥ ① ①

7

8

9

10

11

12

13

14

15

＜各項目の番号の説明＞

　※1 基金の使途 　※2 基金積立ての方策（財源等）

① 防災対策 ① 税収如何にかかわらず、行革、経費節減等により

② 災害対応 　　捻出した額

③ 地方創生 ② 予算見込みを上回った税収

④ 人材育成 ③ 予算見込みを上回った税収以外の収入

⑤ 子育て・少子化対策 ④ 歳出の不用額

⑥ 高齢化対策 ⑤ 国費関連分の増に対応

⑦ 障害者施策 ⑥ その他（具体的に記入）

⑧ 教育振興

⑨ 文化振興 　※3 今後の増減見込み

⑩ 国際交流 ① 増加見込み

⑪ スポーツ振興 ② 減少見込み

⑫ 大規模イベント ③ 現状維持

⑬ 環境保全 ④ わからない

⑭ 商工業振興

⑮ 農林水産業振興

⑯ まちづくり推進

⑰ 庁舎以外の公共施設等の整備

⑱ 庁舎整備

⑲ 退職手当対策

⑳ その他の財政需要等に備えるためのもの

森林環境譲与税

⑥の内容

寄付金

そ　の　他
特記事項等

区　　分
基金の使途※1 増減見込み※3基金積立ての方策※2

2


